
ORDIN Nr. 476/2016 din 6 aprilie 2016

privind abrogarea Ordinului ministrului finanţelor publice nr. 551/2003 pentru aprobarea
Instrucţiunilor de aplicare a prevederilor titlului I "Transparenţa informaţiilor referitoare la
obligaţiile bugetare restante" al cărţii I din Legea nr. 161/2003 privind unele măsuri pentru

asigurarea transparenţei în exercitarea demnităţilor publice, a funcţiilor publice şi în mediul de
afaceri, prevenirea şi sancţionarea corupţiei

EMITENT: MINISTERUL FINANŢELOR PUBLICE

PUBLICAT ÎN: MONITORUL OFICIAL NR. 270 din 8 aprilie 2016

 

    Având în vedere prevederile art. 354 lit. e) din Legea nr. 207/2015 privind Codul de procedură
fiscală, cu modificările şi completările ulterioare,

    în temeiul prevederilor art. 10 alin. (4) din Hotărârea Guvernului nr. 34/2009 privind organizarea
şi funcţionarea Ministerului Finanţelor Publice, cu modificările şi completările ulterioare,

 

    ministrul finanţelor publice emite prezentul ordin.

 

    ART. 1

    La data intrării în vigoare a prezentului ordin se abrogă Ordinul ministrului finanţelor publice nr.
551/2003  pentru  aprobarea  Instrucţiunilor  de  aplicare  a  prevederilor  titlului  I  "Transparenţa
informaţiilor referitoare la obligaţiile bugetare restante" al cărţii I din Legea nr. 161/2003 privind
unele  măsuri  pentru  asigurarea  transparenţei  în  exercitarea  demnităţilor  publice,  a  funcţiilor
publice şi în mediul de afaceri, prevenirea şi sancţionarea corupţiei, publicat în Monitorul Oficial al
României, Partea I, nr. 304 din 6 mai 2003, cu modificările şi completările ulterioare.

    ART. 2

    Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I.

 

                              Ministrul finanţelor publice,

                              Anca Dana Dragu

 

    Bucureşti, 6 aprilie 2016.

    Nr. 476.


